
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR
Městský stadion Karviná-Ráj

sobota 5. listopadu 14:00 hodin

generální partner MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  8

MFK OKD KarvináMFK OKD Karviná
1. SC Znojmo1. SC Znojmo

www.mfkkarvina.czwww.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Sponzoři slosovatelných cen

Byt Servis - služby, spol. s r.o.

Restaurace Ovečka

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 2001 – 2005 a mladší). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek 

Mgr. Michaela Klose

(mobil: 739 202 179, e mail: mklos@seznam.cz)

Glanc Optik

Stavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Karel Kula varuje před Znojmem

Dobré výsledky posunuly Karvinou na průběžné 
čtvrté místo v tabulce. Vládne v týmu dobrá nálada?
Je to určitě příjemné, ale nemůžeme se uspokojit. Druhá 
liga je vyrovnaná, za pár kol může být vše jinak. 
Nechceme se aktuálním umístěním nechat uchlácholit, 
momentálně to nic neznamená.
Body získáváme zaslouženě, v zápasech většinou 
taháme za delší konec. V čem máme momentálně 
před soupeři navrch?
Hrajeme týmově a máme vyváženou obranu i útok. 
Jsme kompaktní a zodpovědní.
Do sestavy se vrátil uzdravený kapitán René Bolf a hned 
gólem přispěl k vítězství na hřišti Sezimova Ústí. 
Jak moc je zkušený stoper pro mužstvo důležitý?
Návrat Reného Bolfa nám hodně pomohl a to nejen tím, 
že dal gól. Je osobností týmu, na hřišti je velice platný.
Sezimovo Ústí většinu zápasu jen nakopávalo míče. 
Znojmo je typologicky odlišným soupeřem.
Znojmo hraje na hřištích soupeřů mnohem lépe než doma. Našeho sobotního soupeře 
jsem viděl proti Třinci a byl jasně lepší, ale nepohlídal si závěr utkání a po dvou slepených 
gólech prohrál 2:1. Nastoupíme proti dynamickému mužstvu, které vyznává kombinační 
fotbal, bude to úplně jiný zápas, než proti Sezimovu Ústí. 
Poslední domácí vzájemný zápas proti Znojmu skončil přestřelkou 3:3. Pamatujete si 
toto utkání?
Tehdy jsme přišli o vítězství těsně před koncem zápasu gólem ze standardní situace. Zno-
jmo bojovalo až do konce, hrálo velmi dobře. Ale v sobotu chceme vyhrát a potvrdit vítěz-
nou šňůru z předešlých utkání.

Bilance z minulé sezóny: 
24. kolo: 1. SC Znojmo – MFK OKD Karviná 0:1 (0:1)
Branka: 15 Vrána. Žluté karty: 38. Hříbek, 90. Nepožitek – 13. Látal, 71. Mráz. Rozhodčí: Býma 
- Peřina, Urban.

9. kolo: MFK OKD Karviná – 1.SC Znojmo 3:3 (1:0)
Branky: 8. Ficek, 46. Ciku, 79. Opic – 55. Krhut, 75. Zapaláč, 90. Mička. Žluté karty: 56. Slončík, 
81. Jursa – 13. Kováč, 65. Podzemský, 77. Mička, 80. Jonov. Rozhodčí: Zelinka – Večeřa, Pecháček. 
Diváci: 1281



MFK OKD KARVINÁ - 1. SC ZNOJMO

sobota 5. listopadu 14:00 hodin

Program 14. kola

Pátek: FC Vysočina Jihlava – FC Zbrojovka Brno (18:00)

Sobota: MFK OKD Karviná – 1. SC Znojmo (14:00), 
AC Sparta Praha B – FK Fotbal Třinec (10:15), 
FK Baník Most – FK Baník Sokolov (14:00), 
FC Graffi n Vlašim – FK Ústí nad Labem (14:00), 
SFC Opava – FK Mas Spartak Sezimovo Ústí (16:00), 
FC Tescoma Zlín – Bohemians Praha (17:00)

Neděle: FK Varnsdorf – FC Zenit Čáslav (14:00)

Tabulka 2. ligy

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S  B

 1. Bohemians Praha 13 8 3 2 20:10 27

 2. FK Ústí nad Labem 13 9 0 4 29:20 27

 3. FK Baník Sokolov 13 7 2 4 21:14 23

 4. MFK OKD Karviná 13 7 1 5 20:17 22

 5. SFC Opava 13 6 3 4 22:17 21

 6. FC Tescoma Zlín 13 6 3 4 12:9 21

 7. Vysočina Jihlava 13 6 3 4 15:18 21

 8. FK Fotbal Třinec 13 5 5 3 18:14 20

 9. 1. SC Znojmo 13 6 1 6 17:16 19

 10. FC Graffi n Vlašim 13 4 4 5 18:16 16

 11. FC Čáslav  13 4 4 5 11:15 16

 12. FK Varnsdorf 13 3 5 5 16:19 14

 13. Sezimovo Ústí 13 4 2 7 15:18 14

 14. FC Zbrojovka Brno 13 2 6 5 12:18 12

 15. FK Baník Most 13 3 1 9 14:29 10

 16. Sparta Praha B 13 2 1 10 17:27 7



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Rok založení:  1953
Prezident  klubu:  Ota Kohoutek
Klubové barvy:  modrá a bílá
Internet:   www.1scznojmo.cz
Kapacita stadionu:  5000 diváků

Historie klubu 1. SC Znojmo
Jedním z předchůdců fotbalového klubu 1.SC Znojmo bylo RH Znojmo založené v roce 1953. Netrvalo dlouho a klub se 
dostal do třetí nejvyšší soutěže, kterou tehdy byl krajský přebor. Ve své první sezóně v krajském přeboru (1962/63) 
skončila Rudá Hvězda Znojmo na 4. místě. Toto umístění Znojmo zopakovalo i v následující sezóně a v ročníku 1964/65 
vyhrálo Jihomoravský krajský přebor se ziskem 35 bodů.  Po této odehrané sezóně došlo k reorganizaci fotbalových 
soutěží. Nová struktura zahrnovala I.ligu, dvě skupiny II.ligy a šest skupin divizí. Všechny soutěže měly po 14 účastnících. 
RH Znojmo bylo zařazeno do Divize D. V sezóně 1965/66 obsadilo Znojmo v divizi D 9.příčku, ale o rok později skončilo 
se ziskem 18 bodů na 13.místě a sestoupilo do krajského přeboru. Do divize se Znojmo vrátilo v sezóně 1968/69, kdy 
obsadilo 12.místo.
V roce 1969 došlo k přejmenování klubu na TJ RH Znojmo. Znojmo poté z divize opět sestoupilo a vrátilo se do ní až        
v sezóně 1987/88, kdy ji vyhrálo s devítibodovým náskokem na druhou Jiskru Kyjov a postoupilo do II.ČNL (České 
národní ligy). Ve své první sezóně ve druhé národní lize skončilo Znojmo na 7. místě, v následujícím ročníku to byla již 
3.příčka jen s pěti bodovou ztrátou na postupující Drnovice.
V roce 1989 se TJ RH Znojmo sloučilo s klubem TJ Sokol Práče a v roce 1990 se klub přejmenoval na SKP (Sportovní klub 
Policie) Znojmo-Práče. V sezóně 1990/91 bojovali o postup do Českomoravské fotbalové ligy (druhá nejvyšší soutěž) 
Znojmo a Třinec. Znojmo nakonec získalo 46 bodů a obsadilo 2. místo pouze dva body za prvním Třincem. Postup do 
druhé nejvyšší soutěže se Znojmu podařil o rok později, kdy získalo 42 bodů a s pětibodovým náskokem před Frýdkem-
Místkem vyhrálo Moravskoslezskou fotbalovou ligu. V roce 1992 došlo k další změně názvu a to na SKPP (Sportovní 
klub pohraniční policie) Znojmo-Práče. Druhou ligu hrálo Znojmo jen dva roky, v ročníku 1992/93 skončilo na 11. místě, 
ale v následující sezóně získalo Znojmo pouhých 16 bodů, což znamenalo 16.místo a sestup do MSFL.
V roce 1994 klub opět mění svůj název a to na VTJ Znojmo-Rapotice. Tento název vydržel jen rok a změnil se na VTJ 
Znojmo. V MSFL patřilo Znojmo k týmům co se umísťovaly ve středu tabulky, postupně obsadilo 8., 8. a 6.místo. Ale               
v ročníku 1997/98 skončilo na posledním 16. místě a sestoupilo do Divize D. Znojmu se ani v divize moc nedařilo,                    
v sezóně 1998/99 obsadilo 9. místo, ale v ročníku 1999/2000 skončilo Znojmo na 14.místě, které stačilo k záchraně              
v divizi. To bylo již pod novým názvem, který zněl Fotbal Znojmo. Po této nepovedené sezóně šel fotbal ve Znojmě opět 
nahoru, nejprve se Znojmo umístilo na 3. místě a v sezóně 2001/02 se ziskem 66 bodů vyhrálo Divizi D a vrátilo se tak 
po čtyřech letech strávených v divizi do MSFL.
Do Moravskoslezské fotbalové ligy vstoupilo Znojmo již pod svým nynějším názvem 1.SC Znojmo. De facto vznikl nový 
klub, protože se sloučil s FC Znojmo. V ročníku 2002/03 obsadilo Znojmo solidní 7. místo. V následujících dvou sezónách 
skončilo vždy na 11. příčce. V krátké novodobé historii sjednoceného klubu dosáhl úspěchů v sezonách 2007/08 a hned 
následující 2008/09, kdy až do poslední chvíle bojoval o postup do 2. ligy, který mu nakonec o bod utekl. Co se nepoda-
řilo v těchto sezonách se už suverénně povedlo v sezoně 2009/10, kdy se probojoval do 2.ligy, čímž dosáhl na největší 
úspěch ve sjednocené historii klubu a po 17 letech vrátil město Znojmo na druholigovou mapu.
Ve druhé nejvyšší soutěži se Znojmu podařilo kolo před koncem udržet. Obsadilo celkové 14. místo. Zajímavý je fakt,        
že v tabulce „venku“ obsadilo 1.SC Znojmo celkové 3.místo. Do nové sezony 2011/12 vstupuje klub s novou identitou 
1.SC Znojmo fotbalový klub a.s.



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 23  Jiří Doleček  17.4.1992
 1  Vlastimil Hrubý  21.2.1985

  Obránci:
 18  Roman Hříbek  1.11.1988 
 4  Zdeněk Mička  13.9.1987 
 8  Ondřej Sukup  8.12.1988 
 13  Roman Švarc  27.8.1987 
 3  Todor Jonov  11.5.1976
 
  Záložníci:
 20  Josef Hnaníček  28.12.1986 
 6  Domagoj Krajačič  14.4.1987 
 15  Matúš Lacko  13.4.1987 
 19  Tomáš Lukáš  23.9.1989 
 10  Tomáš Okleštěk  21.2.1987 
 11  Lukáš Podzemský  17.5.1986 
 5  Radomír Trnovec  26.4.1989 

  Útočníci: 
 14  Dominik Krhut  20.9.1986 
 9  Milan Pacanda  28.2.1978 
 16  Václav Vašíček  10.2.1991 
 7  Jiří Zifčák  7.1.1989

Hlavní trenér:  Bohumil Smrček
Asistent trenéra:  Michal Sobota
Vedoucí mužstva:   Jiří Podzemský

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
1. SC ZNOJMO

www.mfkkarvina.cz



Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 28  Tomáš Hájek  28.9.1986
 18  Jakub Kafka  16.10.1976
 1  Lukáš Paleček  15.12.1980  

  Obránci 
 5 René Bolf  25.2.1974
 3  Václav Cverna  17.5.1988
 2  Josef Hoffmann  19.11.1978
 4  Tomáš Knötig  13.4.1989
 23  Martin Motyčka  25.2.1985
 26  Peter Mráz  4.5.1985  
  
  Záložníci 
 9   Lukáš Bartošák  3.7.1990
 27  Olin Bartozel  21.7.1992
 7   Elvist Ciku  16.8.1986
 17   Ondřej Ficek  18.8.1988
 8   Michal Gonda  29.8.1982
 25   Tomáš Hrtánek  7.6.1988
 16   Tomáš Jursa  9.3.1989
 10  Vladan Milosavljev  1.2.1987
 21  Vladimír Mišinský  8.7.1986
 14   David Puškáč  14.5.1993  
  
  Útočníci 
 24  Tomáš Chovanec  21.11.1987
 12   Zdeněk Látal  5.10.1985
 15   Jakub Legierski  17.1.1994
 11   Antonín Presl  6.8.1988

MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Rok založení: 2003
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
Manažer A týmu: Radek Slončík

E – mail: mfk.karvina@seznam.cz
Stadion: Městský stadion

Kapacita hlediště: 8 000 diváků
Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz 

Příchody 

Tomáš Chovanec – MFK Ružomberok 

Tomáš Hájek - návrat z host. Lokomotiva Petrovice 

Vladimír Mišinský - návrat z host. Hradec Králové 

David Puškáč - návrat z host. Sigma Olomouc 

Václav Cverna - FC Vítkovice 

Lukáš Paleček - Baník Most 

Tomáš Hrtánek - FC Hlučín 

Lukáš Bartošák - FC Elseremo Brumov 

Olin Bartozel - FC Elseremo Brumov 

René Bolf - FC Baník Ostrava 

Odchody 

Radek Slončík - Konec kariéry 

Marcel Pavlík - Vypršení kontraktu 

Ján Štajer - Vypršení kontraktu 

Gejza Pulen - Vypršení kontraktu 

Pavel Vrána - Piast Gliwice 

Martin Suchý - Vypršení kontraktu 

Eduard Gajdoš - Hostování Duslo Šala 

Tomas Radzinevičius - SFC Opava 

Martin Opic – FC Hlučín 

Trenér:  Karel Kula,  Vedoucí mužstva:  Petr Hort,  Asistenti trenéra:  Marek Kalivoda,        
Petr Mašlej,  Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka,  Masér:  Kamil Skopal,  Kustod:  Václav Posel



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

 1.kolo 6.8. Sobota 17:00 Karviná - Čáslav 1 : 2 (1 : 2)

 2. kolo 13.8. Sobota 10:15 Bohemians - Karviná 1 : 0 (1 : 0)  

 3. kolo 20.8. Sobota 17:00 Karviná - Třinec 2:1 (0:0)

 4. kolo 27.8. Sobota 10:15 Ústí nad Labem - Karviná 4:2 (3:0)

 5. kolo 3.9. Sobota 10:30 Karviná - Vlašim 3:1 (0:1)

 6. kolo 10.9. Sobota 10:15 Sparta B - Karviná  1:2 (0:1)

 7. kolo 17.9. Sobota 16:30 Karviná - Zlín 1:0  (1:0)

 8. kolo 24.9. Sobota 18:00 Opava - Karviná 3:2 (2:0) 

 9. kolo 1.10. Sobota 16:00 Karviná - Varnsdorf 0:1 (0:1)

 10. kolo 8.10. Sobota 16:00 Karviná - Most 2:1 (1:1)

 11. kolo 14.10. Pátek 18:00 Jihlava - Karviná 1:1 (1:0)

 12. kolo 22.10. Sobota 15:30 Karviná - Sokolov 2:1 (1:1)

 13. kolo  29.10. Sobota 14:30 Sezimovo Ústí - Karviná 0:2 (0:1)

 14. kolo 5.11. Sobota 14:00 Karviná - Znojmo

 15. kolo 12.11. Sobota 15:00 Brno - Karviná     

 16. kolo 19.11. Sobota 13:30 Karviná - Bohemians Praha  

 

Karvinský Deník TýdeníkČlen sítě RTA

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / podzimní los



Zdeněk Látal: Se svými bývalými spoluhráči jsem v kontaktu

Ve Znojmu jste rok hostoval. Bude mít pro vás sobotní duel speciální příchuť?
Uvidíme, jestli vůbec budu hrát, byl jsem dlouho zraněný. Pokud nastoupím, tak určitě 
ano. Ve Znojmu jsem zažil úspěšný rok, postoupilo se do druhé ligy.
Kde má Znojmo přednosti?
V sestavě Znojma je plno technicky vybavených hráčů s citem pro kombinaci. Musíme 
si na ně dát pozor, silná je především ofenzíva.
Jste v kontaktu se svými bývalými spoluhráči?
Ano, bavili jsme se o sobotním utkání. Mám ve Znojmu plno kamarádů, proběhlo              
i nějaké hecování.
Vypíšete v kabině odměnu za vítězství nad Znojmem?
U nás je to tradicí. Nad odměnou stále přemýšlím, pokud vyhrajeme, asi přinesu          
klukům do kabiny chlebíčky nebo něco takového.
Skoro celý podzim jste promarodil. Cítíte se už fi t?
Měl jsem problémy se zády, absolvoval jsem rehabilitace. Teď je to lepší než předtím, 
ale stále ne stoprocentní. Mám s tím chronické problémy, musím se udržovat různými cviky.
Po zranění hrajete za rezervu. Jak se vám daří?
V utkání na hřišti Jakartovic jsme se museli vypořádat s malým hřištěm a nerovným 
terénem. Sice jsme prohráli 2:0, ale náš výkon nebyl špatný. Mně osobně se hrálo dobře, 
ale chyběl tomu gól.  

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Reprezentanti MFK OKD Karviná si vedli výtečně

Lukáš Kurušta postoupil s českou reprezentací do 17 let do další fáze kvalifi kace               
o postup na mistrovství Evropy. Asistentem trenéra Josefa Csaplára byl šéftrenér spor-
tovního centra mládeže MFK OKD Karviná Petr Gibala. Polský legionář Jakub Legierski 
zase odehrál přípravný dvojzápas proti Slovinsku. 
Češi skupinu suverénně vyhráli, ze tří utkání neztratili ani bod. Domácí Kazachstán 
porazili 2:0, Lichtenštejnsko 6:0 a Irsko 1:0. Útočník Kurušta nastoupil ve všech utkáních 
v základní sestavě a proti Lichtenštejnsku si připsal i gól. „Jeho výkonnost stoupala 
každým zápasem. Proti Kazachstánu to měl proti zahuštěné obraně těžké. S Lichten-
štejnskem nás krásným gólem poslal do vedení a zařídil penaltu. Měl i další možnosti, 
které neproměnil. V posledním utkání proti Irsku byl důležitou postavou našeho celku 
hlavně ve druhém poločase, kdy jsme měli tlak. Gól sice nedal, ale skvěle zařídil               
standardní situaci, která rozhodla,“ chválil Kuruštu Petr Gibala.
Karvinský trenér se také podělil o své dojmy z Kazachstánu, který kvalifi kaci hostil. 
„Central Stadium byl krásný, tam jsme odehráli první dva zápasy. Proti Irsku jsme hráli 
na Dinamo Stadium, kde byly podmínky mnohem horší. Celková úroveň prostředí         
a tréninkových podmínek nebyla ideální, ale jsme Češi, přizpůsobivý národ.“
Reprezentoval i Polák 
Jakub Legierski, který 
v Legnici proti Slovin-
sku nastoupil v obou 
přípravných duelech 
od první minuty a byl 
důležitou postavou 
polské repre U18. V prv-
ním utkání Poláci pro-
hráli 2:0, odveta skonči-
la bez branek. „Dařilo se 
mi především ve dru-
hém zápase, kdy jsem 
z přímého kopu trefi l 
tyč. Po utkání mě trenér 
vyhlásil nejlepším hrá-
čem zápasu,“ uvedl 
Legierski.



PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

www.mfkkarvina.cz

ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

Karimpex – Strojírny, spol. s r.o.

Autocentrála, spol. s r.o.

Canis, spol. s r.o.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Stanislav Lupienski

Stavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.

Seznam.cz

Šumavský pramen, a.s.

LUMO, spol. s r.o.

Hlavní obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

EUROGREEN CZ s.r.o.

Auto Heller Česká spořitelna, a.s. 

Technické služby Karviná, a.s. ALUMONT BUILDING, a.s.

Obchodní centrum Karviná Polar televize Ostrava

DeníkEcho alarm, spol. s r.o.

HZH, spol. s r.o.




